
UCHWAŁA NR XXXVIII/677/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO   

 

     z  dnia 7 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie podziału wspólnej  instytucji kultury – Muzeum - Zamek w Łańcucie i 

utworzenia wspólnej instytucji kultury – Muzeum Polaków Ratujących Żydów 

podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.), art. 18 ust. 1 oraz art. 20 ust. 2 
i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz.U. z 2017 r. poz. 862 t.j.) uchwały Nr XXVII/485/16 Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego z dnia 26 września 2016 r. w sprawie intencji 
utworzenia samodzielnej instytucji kultury służącej ochronie pamięci o Polakach 
ratujących Żydów podczas II wojny światowej oraz zawartego porozumienia 
pomiędzy Wiceprezesem Rady Ministrów, Ministrem Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego a Województwem Podkarpackim  
 

 
Sejmik Województwa Podkarpackiego  

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Z dniem 30 czerwca 2017 r. następuje podział wspólnie prowadzonej instytucji 
kultury pod nazwą: „Muzeum – Zamek w Łańcucie” poprzez wyłączenie z Muzeum – 
Zamek w Łańcucie oddziału pod nazwą „Muzeum Polaków Ratujących Żydów 
podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej” i utworzenie w oparciu o 
pracowników i mienie oddziału wyłączonego z Muzeum – Zamek w Łańcucie nowej 
wspólnie prowadzonej przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego i 
Województwo Podkarpackie instytucji kultury pod nazwą: „Muzeum Polaków 
Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej”, 
zwanej dalej „Muzeum”. 
 

§ 2 
Siedzibą Muzeum jest Markowa. 
 
 

§ 3 
 

Przedmiotem działania Muzeum jest ukazanie historii ratowania Żydów przez 
Polaków podczas II wojny światowej, polsko – żydowskich relacji w czasach 
Holokaustu oraz upowszechnianie wiedzy o losach Rodziny Ulmów z Markowej. 
 
 
 



 
§ 4 

 
1. Przejęcie przez Muzeum mienia oraz zobowiązań i wierzytelności Muzeum – 

Zamek w Łańcucie - w części dotyczącej Muzeum - następuje z chwilą wpisu 
Muzeum do rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego.  

2. Podział mienia oraz zobowiązań i wierzytelności pomiędzy Muzeum – Zamek w 
Łańcucie i Muzeum następuje zgodnie z przyjętymi zasadami rachunkowości 
określonymi w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 
r. poz. 1047, z późn. zm.), z uwzględnieniem ust. 3 i 4. 

3. Mienie Muzeum – Zamek w Łańcucie związane z prowadzaniem działalności 
oddziału pod nazwą „Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny 
światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej” zostaje przeniesione na Muzeum.. 

4. Zobowiązania i wierzytelności Muzeum – Zamek w Łańcucie związane z mieniem i 
prawami majątkowymi oddziału pod nazwą „Muzeum Polaków Ratujących Żydów 
podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej” zostają przeniesione 
na Muzeum. 

5. Szczegółowy podział mienia, o którym mowa w ust. 2, zawiera załącznik do 
niniejszej uchwały.  

                                                       § 5 
 

1. Do Muzeum przeniesieni zostają pracownicy Muzeum – Zamek w Łańcucie 
zatrudnieni w oddziale pod nazwą „Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas 
II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej”.  

2. Pracownicy Muzeum – Zamek w Łańcucie przeniesieni do Muzeum zachowują 
uprawnienia wynikające ze stosunku pracy na podstawie art. 231 ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U z 2016 r. poz. 1666, z późn. zm.). 
 

§ 6 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 
 
 
                                                                  § 7 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 


